

Historisk gennemgang i forbindelse med udpegning af areal til etablering af ny fælles genbrugsplads for Korsør og Vemmelev

TMU 5. september 2011. I en hørings sag om den fremtidige struktur for genbrugspladser indstillede udvalget over for byrådet, at udvalget ikke kan tilslutte sig de beskrevne modeller (1,2,3), idet udvalget ønsker at fastholde nuværende serviceniveau i Slagelse Kommune. På mødet gennemgik AffaldPlus oplægget til den fremtidige struktur for genbrugspladserne. I den forbindelse fremlagde AffaldPlus en *mulig* fremtidig placering af en ny sammenlagt GBP (Korsør og Vemmelev) ved Korsør Renseanlæg på Slagelse Landevej.

Det er første gang at en "placering" indgår i en sag for udvalget.

Udpluk fra AffaldPlus' dias fremgår nedenfor:

AffaldPlus+
Kommune og Energi

Flytning af affald til nærmeste genbrugsplads (2)

Genbrugsplads	Kommune	Tons 2010	Afstand, nærmeste GBP	Års-ton i km, nærmeste GBP
Assensvej	Slagelse	3.407	4,2	14.309
Mern	Vordingborg	2.623	7,6	19.935
Dalmoose	Slagelse	2.222	10,9	24.220
Stenlille	Sorø	3.349	8,1	27.127
Fuglebjerg	Næstved	3.230	13,1	42.313
Dianalund	Sorø	5.617	8,1	45.498
Holme-Distrup	Næstved	4.207	11,3	47.539
Mogenstrup	Næstved	4.633	10,7	49.573
Vemmelev	Slagelse	5.550	9,7	53.835
Præste	Vordingborg	8.200	9,4	77.080
Skælskør	Slagelse	7.278	10,9	79.330
Herlufmagle	Næstved	7.321	11,9	87.120
Korsør	Slagelse	9.191	9,7	89.153
Møn	Vordingborg	6.805	15,5	105.478

Note 1: Ø-genbrugspladser og Borre Haveaffaldsplads er undlædt

Note 2: Der er ikke angivet afstande fra hovedpladserne (Skovsø, Ringsted, Sorø, Næstved og Vordingborg)

Arbejdsgruppen har fundet en model 3
3 GBP lukkes
Sammenlægges

Fælles, alle modeller
Sammenlægges

Model 3

Lukning af genbrugspladserne i Mern, Stenlille og Assensvej samt sammenlægning af Dalmoose og Fuglebjerg genbrugspladser ved Lystager Torp rundkørslen.

Herudover med direkte betydning for serviceniveau i Slagelse Kommune, skal der indenfor en overskuelig årrække ske en sammenlægning af genbrugspladserne i Vemmelev og Korsør til én genbrugsplads inden for området.

En mulig, fremtidig placering af en ny sammenlagt GBP (Korsør og Vemmelev)



ØK 3. oktober 2011. Udvalget beslutter at sende sagen tilbage til TMU med henblik på afklaring af de økonomiske konsekvenser af udvalgets indstilling.

TMU 7. november 2011 sagen genoptages. Udvalget indstillede overfor byrådet, at udvalget kan støtte model 3 under forudsætning af, at det er den fulde fremlagte model, der gennemføres og at alle kommuner tilslutter sig.

De i indstillingen anførte økonomiske konsekvenser er indikatorer.

Der blev på mødet gjort opmærksom på, at hvis kommunerne ikke peger på en fælles løsning, skal bestyrelsen og kommunerne finde en anden model, som kommunerne kan blive enige om. Hvad denne model endelig kommer til at indeholde og hvad de økonomiske konsekvenser måtte blive, er uklart.

På **ØK 21. november 2011** blev indstillingen indstillet godkendt over for BY.

På **BY 28. november 2011** blev indstillingen godkendt.

Herefter går de videre beslutninger over til **AffaldPlus Bestyrelse:**

AffaldPlus bestyrelse 9. december 2011. Bestyrelse godkender den fremtidige struktur og forretningsplan med virkning fra 1. april 2012. Af forretningsplanen fremgår det at Korsør og Vemmelev genbrugspladser sammenlægges inden for området og opnår status som A+ plads (fordelagtige åbningstider og modtager af alle typer affald, som der må komme på genbrugspladsen).

AffaldPlus bestyrelse 25. april 2014: Sag om Service- og strukturtilpasning på genbrugspladsområdet. Bestyrelsen beslutter, at Slagelse Kommune skal forelægges plan om, at Slagelse Haveaffaldsplads flyttes til Slagelse GBP – og dermed lukkes haveaffaldspladsen på Assensvej. Etablering projekteres samtidig med planerne for etablering af en PlusButik. Sammenlægning af Korsør og Vemmelev genbrugspladser nævnes ikke i denne sag.

EPM 1. september 2014. EPM beslutter, at imødekomme AffaldPlus' anmodning om at lukke Slagelse haveaffaldsplads på Assensvej og flytte aktiviteten til særskilt areal i tilknytning til genbrugspladsen på Skovsøvej, som besluttet af Byrådet i 2011.

Beslutningen er truffet med forventning om, at AffaldPlus sammentænker lukning af haveaffaldspladsen på Assensvej med sammenlægningen af Korsør og Vemmelev genbrugspladser for at sikre, at der opretholdes et rimeligt serviceniveau for aflevering af haveaffald i lokalområdet og sommerhusområdet ud for Slagelse.

I sagsfremstillingen nævnes det, at der arbejdes på at finde egnede arealer til at sammenlægge Korsør og Vemmelev genbrugspladser til én ny plads. Der er ingen konkret tidsplan for sammenlægningen, men det forventes at kunne ske inden for en overskuelig fremtid.

AffaldPlus bestyrelse 26. september 2014. Opfølgningssag om Service- og strukturtilpasning på genbrugspladsområdet. Bestyrelsen godkender f.s.v.a. Slagelse, at Slagelse Haveaffaldsplads på Assensvej lukkes, når der er etableret fysiske rammer for en døgnåben haveaffaldsplads ved Slagelse Genbrugsplads. Samtidigt etablerer AffaldPlus en forsøgsordning for haveaffald på en lokalitet ved sommerhusområdet ud for Slagelse. Ordningen kan maks. vare i 2 år og pladsen vil som minimum være åben i perioden april til oktober.

Placering af ny genbrugsplads for Korsør og Vemmelev nævnes ikke i denne sag.

AffaldPlus bestyrelse 21. november 2014. Sag om Service- og strukturtilpasning på GBP-området herunder den fremtidige struktur. Bestyrelsen godkender f.s.v.a. Slagelse, at Slagelse Haveaffaldsplads på Assensvej lukkes, når der er etableret fysiske rammer for en døgnåben haveaffaldsplads ved Slagelse Genbrugsplads. Ejendommen på Assensvej 4 sælges eller udlejes. Samtidigt godkendes den fremtidige struktur for genbrugspladser herunder haveaffaldspladser i AffaldPlus. Godkendelsen sker med henvisning til et bilag 2, der er et notat af 12. november 2014 om fremtidig struktur for genbrugspladser i AffaldPlus. Her nævnes i en note at Korsør og Vemmelev sammenlægges inden for området og opnår status som A+Plads. Åbningstider indtil da, se overgangsordningen. Der etableres ikke haveaffaldsplads på de gamle pladser.

EPM 2. november 2015. Sag om fælles genbrugsplads for Korsør og Vemmelev. Udvalget beslutter at sagen genoptages med henblik på en historisk gennemgang og fremskaffelse af yderligere oplysninger fsva. Synergieffekter i forhold til placering. Lokalråd orienteres.

Det er anden gang at en "placering" indgår i en sag for udvalget.

Udarbejdet af Gurli Møller